
Bowlingverband Hamburg e.V.
Mi tg l ied im Landesfachverband Hamburg für  Kegeln und Bowl ing e.V.

03.07.2014Wettbewerbe die bei der Erfassung 2013/2014 berücks ichtigt wurden.   Stand:

1 Hamburger Ranglisten-Turnier 2013 2 Baltic Youth Open 2013

3 KIA-Bowlingshop Tour 2013 3.Stop Dortmund 4 Cup der Roma Bowlers 2013

5 23.FC St.Pauli Bowling Jugend Turnier 6 I. Bundesliga Herren Start 1

7 II. Bundesliga Herren Start 1 8 II. Bundesliga Damen Start 1

9 1.Start Clubmeisterschaft 2013-14 10 JugendLiga 2013 Start 1

11 2.Start Clubmeisterschaft 2013-14 12 I. Bundesliga Herren Start 2

13 II. Bundesliga Damen Start 2 14 II. Bundesliga Herren Start 2

15 JugendLiga 2013 Start 2 16 I. Bundesliga Herren Start 3

17 II. Bundesliga Herren Start 3 18 II. Bundesliga Damen Start 3

19 3.Start Clubmeisterschaft 2013-14 20 JugendLiga 2013 Start 3

21 18.Kohlbergcup 2013 22 DLMM 2013 in Hamburg

23 JugendLiga 2013 Start 4 24 I. Bundesliga Herren Start 4

25 II. Bundesliga Herren Start 4 26 II. Bundesliga Damen Start 4

27 JugendLiga 2013 Start 5 28 JugendLiga 2013 Start 6

29 4.Start Clubmeisterschaft 2013-14 30 5.Start Clubmeisterschaft 2013-14

31 Open New Year Challenge (ONYX 2013) 32 HM Jugend Doppel 2013/2014

33 I. Bundesliga Herren Start 5 34 II. Bundesliga Damen Start 5

35 II. Bundesliga Herren Start 5 36 HM Senioren-Trio 2013/2014

37 6.Start Clubmeisterschaft 2013-14 38 HM Jugend-Einzel 2013/14

39 I. Bundesliga Herren Start 6 40 II. Bundesliga Damen Start 6

41 II. Bundesliga Herren Start 6 42 7.Start Clubmeisterschaft 2013-14

43 Aufstiegsspiele zur II.BL Nord 2014 44 HM Einzel Senioren 2014

45 9.offene VM des BV Hanseat 46 HM Einzel 2014

47 Jugend Ländervergleich Berlin - Hamburg 2014 48 11.Henstedt-Ulzburger Singlecup

49 1.Rendsburger Osterturnier 50 13. Viernheimer Senioren-Cup 2014

51 DM Junioren / innen (ohne Hamburger Beteiligung) 52 HM Doppel 2014

53 DM 2014 der A Jugend 54 HM Mixed 2014

55 German Youth Open 2014 56 Rattenfängercup Hannover 2014

57 DM der Senioren + Vers. 2014 58 Leuchtfeuer Cup 2014

59 14.Grand Prix von Henstedt-Ulzburg 60 DM 2014 der B Jugend

61 Deutsche Meisterschaft 2014 Mixed 62 Deutsche Meisterschaft 2014 Doppel

63 Deutsche Meisterschaft 2014 Einzel



TOP 20 Herren
Platzierung der Teilnehmer die mindestens das anderthalb-fache 
der durchschnittlichen  Spieleanzahl  gespielt  haben.Endstand 2014

Bowlingverband Hamburg e.V.BVH

NAME VORNAME VEREIN CLUBNAME Spiele Pins Rl AGSchnittPl.

Drevenstedt Frank FC St.Pauli BC Action-Team 170 36124 A H212,491  .

Rauth Oliver FC St.Pauli BC Action-Team 135 28491 A H211,042  .

Adsbol Johnny BV Hanseat BC Hanseat 88 18550 A H210,803  .

Ankerdal Michael BV Hanseat BC Hanseat 104 21895 A H210,534  .

Kelch Axel FC St.Pauli St. Pauli Oldies 104 21637 A SA208,055  .

Ankerdal Kenneth BV Hanseat BC Hanseat 76 15773 A H207,546  .

Wendlandt Steffen FC St.Pauli BC Action-Team 217 44933 A H207,067  .

Saager Bastian FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 71 14616 A H205,868  .

Gierl Christian BV Elmshorn BC Elmshorn 178 36519 A H205,169  .

Göttsche Dennis FC St.Pauli BC Action-Team 198 40421 A H204,1510 .

Prondzinski Benjamin BV Elmshorn BC Elmshorn 189 38559 A H204,0211 .

Rittmann Thomas FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elmshorn 117 23712 A H202,6712 .

Bartel Dustin FC St.Pauli BC Action-Team 92 18632 A H202,5213 .

Andersen-Rosenmüller Sven BV Hanseat BC Hanseat 87 17427 A H200,3114 .

Braun Holger FC St.Pauli BC Action-Team 164 32728 B H199,5615 .

Grundt Christopher BV Elmshorn BC Elmshorn 144 28382 B H197,1016 .

Meyer Devin-Marcell FC St.Pauli BC Action-Team 111 21800 B MA196,4017 .

Voß Olaf BV Elmshorn BC Elmshorn 98 19133 B H195,2318 .

Ritz Friedhold ABCV Hamburg BC Störtebeker 106 20643 B SC194,7519 .

Gelhaus Sven BV Hanseat BC Hanseat 73 14131 B H193,5820 .

Anzahl der Spieler: 331

Erforderliche Anzahl für die TOP 20: 70,02

Durchschnittliche Anzahl Spiele / Spieler: 46,68

Summe der Spiele: 15452

Berechnung



Gesamtrangliste Herren Platzierung aller Teilnehmer

Bowlingverband Hamburg e.V.BVH
NAME VORNAME VEREIN CLUBNAME Spiele Pins Rl AGSchnittPl. EDV-Nr.

Stampe Mik BV Hanseat BC Hanseat 12 2865  JM238,751  . 17220

Biltoft Jan BV Hanseat BC Hanseat 7 1513  H216,142  . 17205

Christensen Nichlas BV Hanseat BC Hanseat 14 3001  MA214,363  . 17245

Drevenstedt Frank FC St.Pauli BC Action-Team 170 36124 A H212,494  . 28092

Rauth Oliver FC St.Pauli BC Action-Team 135 28491 A H211,045  . 5795

Adsbol Johnny BV Hanseat BC Hanseat 88 18550 A H210,806  . 17206

Ankerdal Michael BV Hanseat BC Hanseat 104 21895 A H210,537  . 17156

Baest Geert-Jan BV Hanseat BC Hanseat 27 5672 A H210,078  . 17158

Kelch Axel FC St.Pauli St. Pauli Oldies 104 21637 A SA208,059  . 5461

Ankerdal Kenneth BV Hanseat BC Hanseat 76 15773 A H207,5410 . 17155

Wendlandt Steffen FC St.Pauli BC Action-Team 217 44933 A H207,0611 . 5791

Göcke Claus BV Hanseat BC Hanseat 64 13178 A H205,9112 . 5948

Saager Bastian FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 71 14616 A H205,8613 . 5658

Gierl Christian BV Elmshorn BC Elmshorn 178 36519 A H205,1614 . 5754

Taraschinski Tobias ABCV Hamburg BC Alster 28 5737 A H204,8915 . 5554

Voss Hendrik ABCV Hamburg BC Alster 42 8593 A H204,6016 . 5813

Aahmann Sören BV Hanseat BC Hanseat 18 3679 A H204,3917 . 17244

Biltoft Martin BV Hanseat BC Hanseat 28 5719 A MA204,2518 . 17211

Göttsche Dennis FC St.Pauli BC Action-Team 198 40421 A H204,1519 . 5647

Prondzinski Benjamin BV Elmshorn BC Elmshorn 189 38559 A H204,0220 . 5626

Rittmann Thomas FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elms 117 23712 A H202,6721 . 5772

Bartel Dustin FC St.Pauli BC Action-Team 92 18632 A H202,5222 . 5840

Unger Thomas FC St.Pauli BC Action-Team 40 8059 A H201,4823 . 5785

Matthiesen Rainer FC St.Pauli BC Action-Team 50 10063 A H201,2624 . 19572

Andersen-Rosen Sven BV Hanseat BC Hanseat 87 17427 A H200,3125 . 9181

Braun Holger FC St.Pauli BC Action-Team 164 32728 B H199,5626 . 1371

Freudenberg Jörn BV Elmshorn Team Elmshorn 9 1792  SA199,1127 . 5638

Lutz Stefan FC St.Pauli BC Action-Team 43 8553 B H198,9128 . 5788

Blasch Stephan FC St.Pauli BC Action-Team 68 13460 B SA197,9429 . 5185

Czichos Peter FC St.Pauli BC Action-Team 52 10263 B H197,3730 . 5787

Grundt Christopher BV Elmshorn BC Elmshorn 144 28382 B H197,1031 . 5572

Diers Frank FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 35 6891 B H196,8932 . 5556

Jeckstat Wolfgang Hamburger Sport Hamb. Sportverein 53 10431 B SB196,8133 . 5172

Andersen Jan BV Hanseat BC Hanseat 42 8250 B H196,4334 . 17185

Meyer Devin-Marcell FC St.Pauli BC Action-Team 111 21800 B MA196,4035 . 5430

Wipperhausen Lars ABCV Hamburg BC Alster 20 3926 B H196,3036 . 5816

Tan Christopher BV Hanseat BC Hanseat 38 7456 B H196,2137 . 5812

Stapelfeldt Christian BV Elmshorn BC Elmshorn 49 9607 B H196,0638 . 5578

Voß Olaf BV Elmshorn BC Elmshorn 98 19133 B H195,2339 . 5632

Alpen Frank FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 48 9367 B H195,1540 . 5561

Alpen Thomas FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 47 9165 B H195,0041 . 5562

Ritz Friedhold ABCV Hamburg BC Störtebeker 106 20643 B SC194,7542 . 5295

Becker Andreas BV Hanseat Team 2000 49 9533 B H194,5543 . 8066
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NAME VORNAME VEREIN CLUBNAME Spiele Pins Rl AGSchnittPl. EDV-Nr.

Meinhold Günther FC St.Pauli St. Pauli Oldies 59 11459 B SC194,2244 . 5523

Drengwitz Andreas ABCV Hamburg BC Saturn 56 10874 B SA194,1845 . 5353

Rabe Wilfried TuS Ottensen BC Fleetenkieker 44 8540 B SA194,0946 . 5072

Teichmann Ulf BV Elmshorn BC Elmshorn 39 7567 B SA194,0347 . 5627

Voreiter Jörg ABCV Hamburg BC Elbbowler 66 12805 B H194,0248 . 5128

Groth Alexander FC St.Pauli BC Action-Team 47 9099 B H193,6049 . 5490

Gelhaus Sven BV Hanseat BC Hanseat 73 14131 B H193,5850 . 5767

Gäthke Bernd Hamburger Sport Hamb. Sportverein 35 6765 B SA193,2951 . 5296

Tams Olaf Hamburger Sport Hamb. Sportverein 67 12912 B SB192,7252 . 5300

Knapp Carsten FC St.Pauli BC Action-Team 91 17532 B H192,6653 . 17138

Grohmann Andre FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 47 9054 B SB192,6454 . 5732

Gronne Ankerdal Mathias BV Hanseat BC Hanseat 45 8663 B MB192,5155 . 17169

Stahl Wilfried BV Elmshorn BC Nord-Süd 146 28033 B SA192,0156 . 5998

Egeberg Benjamin FC St.Pauli BC Action-Team 81 15549 B H191,9657 . 5656

Knibbe Kai FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 45 8636 B SA191,9158 . 5547

Knop Stefan ABCV Hamburg BC Störtebeker 77 14774 B H191,8759 . 10264

Stoislow Karl-Wilhelm BV Elmshorn Team Elmshorn 39 7466 B SA191,4460 . 5633

Langer Dirk ABCV Hamburg BC Störtebeker 40 7655 B H191,3861 . 5550

Bankmann Helge ABCV Hamburg BC Alster 53 10139 B H191,3062 . 5807

Becker Peter BV Elmshorn BC Elmshorn 51 9756 B H191,2963 . 5636

Brus Sorensen Mikkel BV Hanseat BC Hanseat 29 5537 B MA190,9364 . 17224

König Markus BV Elmshorn BC Elmshorn 26 4964 B H190,9265 . 5849

Kienast Manfred BV Hanseat Team 2000 7 1336  SC190,8666 . 17257

Popp Reinhard ABCV Hamburg BC Störtebeker 64 12212 B SB190,8167 . 5390

Jurk Mario FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 39 7432 B H190,5668 . 5553

Wulff Hans-Dieter FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 73 13911 B SA190,5669 . 5646

Wahrmann Christian Hamburger Sport Hamb. Sportverein 35 6664 B H190,4070 . 17148

Benner Michael FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 33 6282 B SA190,3671 . 5739

Christiansen Andreas ABCV Hamburg BC Saturn 55 10458 B SA190,1572 . 5354

Heise Tim ABCV Hamburg BC Störtebeker 39 7400 C H189,7473 . 5395

Bahr Juergen ABCV Hamburg BC Saturn 20 3794 C H189,7074 . 5298

Ruhnau Holger ABCV Hamburg BC Störtebeker 42 7965 C SA189,6475 . 5386

Vogt Bernd ABCV Hamburg BC Alster 44 8340 C H189,5576 . 5819

Junge Wolfgang ABCV Hamburg BC Störtebeker 34 6444 C SA189,5377 . 5394

Meschke Maik TuS Ottensen BC Fleetenkieker 31 5875 C SA189,5278 . 17016

Murr Stephan ABCV Hamburg BC Hafen 27 5109 C JM189,2279 . 5314

Brauns Dave ABCV Hamburg BC Top Five 52 9834 C H189,1280 . 5210

Milde Stephan FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 33 6239 C SB189,0681 . 5738

Raschdorf Marcus BV Elmshorn BC Nord-Süd 33 6230 C H188,7982 . 5751

Wolff Paul BV Elmshorn Elmshorn Young St 21 3964 C JM188,7683 . 5697

Kohnke Marc-Michael BV Elmshorn Elmshorn Young St 103 19432 C H188,6684 . 17242

Meuschke Ralf ABCV Hamburg BC Top Five 18 3381 C SA187,8385 . 5205

Brüning Jörn ABCV Hamburg BC Störtebeker 43 8076 C SA187,8186 . 5862

Zimmermann Stephan ABCV Hamburg BC Blau Weiss 74 13862 C SA187,3287 . 5263

Gamm Mario ABCV Hamburg BC Alster 80 14972 C H187,1588 . 5886

Steckmeister Jens BV Elmshorn BC Elmshorn 24 4489 C SA187,0489 . 5634

Weide Rüdiger BV Elmshorn BC Elmshorn 40 7480 C SA187,0090 . 5629

Pietropaoli Stefan FC St.Pauli BC Action-Team 59 11030 C H186,9591 . 31067

Schooff Daniel FC St.Pauli BC Action-Team 68 12701 C H186,7892 . 5096

Lüdemann Rolf Hamburger Sport HSV Rolling Stones 39 7282 C SB186,7293 . 17193
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NAME VORNAME VEREIN CLUBNAME Spiele Pins Rl AGSchnittPl. EDV-Nr.

Gottschalk Jörn ABCV Hamburg SC Condor 25 4662 C SC186,4894 . 5288

Neubert Dierk ABCV Hamburg BC Hafen 17 3166  H186,2495 . 5316

Enderlein Ronald FC St.Pauli St. Pauli Oldies 92 17102 C SA185,8996 . 17236

Haeger Jörg FC St.Pauli BC Action-Team 105 19492 C SA185,6497 . 10149

Brauns Arno ABCV Hamburg BC Top Five 34 6308 C SB185,5398 . 5211

Behrends Erich ABCV Hamburg BC Störtebeker 26 4822 C SC185,4699 . 5404

Kunert Volker BV Hanseat BC Hanseat 156 28930 C SB185,45100. 5654

Ocampo Christian BV Hanseat BC Hanseat 42 7784 C H185,33101. 5874

Doerfer Wilfried ABCV Hamburg SC Condor 63 11671 C SB185,25102. 5413

Höner Christopher TuS Ottensen BC WOB 64 11844 C H185,06103. 17082

Murr Matthias ABCV Hamburg BC Hafen 24 4441 C H185,04104. 5311

Dahlgrün Klaus ABCV Hamburg BC Saturn 57 10540 C SC184,91105. 5358

Keseling Patrick FC St.Pauli Hamb. Bowling Füc 35 6465 C H184,71106. 5496

Gerber Thomas ABCV Hamburg BC Störtebeker 34 6278 C H184,65107. 17061

Franzmeier Thomas BV Hanseat BC Lummerland 122 22519 C H184,58108. 31201

Otte Christian BV Fortuna Elms SG Fortuna Powerb 55 10149 C H184,53109. 17222

Vagner Steen BV Hanseat BC Hanseat 38 7010 C H184,47110. 17223

Riese Andreas BV Hanseat Team 2000 49 9020 C H184,08111. 5725

Eismann Horst Hamburger Sport HSV Rolling Stones 38 6985 C SA183,82112. 5664

Tietgen Andreas BV Elmshorn BC Nord-Süd 52 9548 C H183,62113. 5661

Kühn Thorsten BV Elmshorn BC Nord-Süd 34 6239 C H183,50114. 5796

Özcakir Refik FC St.Pauli St. Pauli Oldies 74 13575 C SB183,45115. 5352

Schade Christian TuS Ottensen BC WOB 46 8403 C H182,67116. 5241

Breckwoldt Gerd Hamburger Sport Hamb. Sportverein 49 8939 C SC182,43117. 5188

Genovese Guiseppe Pino BV Fortuna Elms SG Fortuna Powerb 48 8741 C H182,10118. 17053

Alien Michél FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elms 109 19842 C H182,04119. 17034

Steding Juergen BV Hanseat Team 2000 42 7637 C SA181,83120. 5778

Reidt Stephan TuS Ottensen BC Fleetenkieker 38 6901 C SA181,61121. 5060

Maltzahn Axel ABCV Hamburg BC Hafen 33 5992 C SB181,58122. 5307

Nüschen Manfred TuS Ottensen BC Fleetenkieker 45 8169 C SA181,53123. 5070

Rathje Walter BV Hanseat BC Lummerland 113 20512 C SA181,52124. 19417

Damaschke Andreas FC St.Pauli BSC Frame 24 4355 C H181,46125. 17154

Heise Volker ABCV Hamburg BC Störtebeker 34 6169 C SA181,44126. 5381

Schürmann Thorsten FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elms 90 16281 C H180,90127. 17128

Bellmann Sven ABCV Hamburg BC Alster 17 3074  H180,82128. 5809

Liedtke Gerhard FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elms 99 17876 C SB180,57129. 5730

Mielisch Bernd ABCV Hamburg BC Saturn 55 9923 C SC180,42130. 5356

Jacobs Volker Hamburger Sport Hamb. Sportverein 27 4867 C H180,26131. 5131

Lübke Andreas BV Elmshorn BC Elmshorn 30 5397 D SA179,90132. 5376

Voreiter Peter Hamburger Sport Hamb. Sportverein 19 3418 D SC179,89133. 5179

Holz Andreas FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 49 8813 D SA179,86134. 5546

Murr Wolfgang ABCV Hamburg BC Hafen 37 6654 D SB179,84135. 5305

Drey Matthias FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 9 1616  H179,56136. 5564

Mergel Heiko Hamburger Sport HSV Rolling Stones 39 6996 D SA179,38137. 5665

Weingardt Gerd ABCV Hamburg SC Condor 49 8769 D SC178,96138. 5289

Fuchs Uwe FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 41 7336 D SC178,93139. 5293

Schappe Volker BV Hanseat BC Hanseat 46 8229 D H178,89140. 17120

Czymai Kay FC St.Pauli BC Action-Team 145 25934 D MA178,86141. 5596

Köcke Sven BV Elmshorn BC Elmshorn 15 2682  H178,80142. 5559

Klein Maik BV Elmshorn Team Elmshorn 59 10549 D H178,80143. 5680
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NAME VORNAME VEREIN CLUBNAME Spiele Pins Rl AGSchnittPl. EDV-Nr.

Zilm Manfred ABCV Hamburg BC Störtebeker 22 3933 D SB178,77144. 5407

Ruge Holger ABCV Hamburg Einzelmitglied ABC 8 1430  SC178,75145. 17113

Korst Joachim FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 33 5897 D SA178,70146. 5740

Wolff Georg FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 36 6428 D H178,56147. 5705

Ulrich Jens Hamburger Sport Hamb. Sportverein 47 8389 D H178,49148. 17062

Ubben Dieter FC St.Pauli St. Pauli Oldies 40 7139 D SB178,48149. 5521

Happach Olaf ABCV Hamburg BC Hafen 32 5708 D SA178,38150. 5318

Pape Rainer BV Hanseat BC Hanseat 21 3741 D SC178,14151. 5748

Tan David ABCV Hamburg Einzelmitglied ABC 71 12648 D SC178,14152. 5820

Tavakoli Darius TuS Ottensen BC Relly 81 14427 D SC178,11153. 5194

Schomann Holger Hamburger Sport Hamb. Sportverein 7 1246  SC178,00154. 5181

Meyer Joerg FC St.Pauli Hamb. Bowling Füc 37 6585 D H177,97155. 5859

Muzelius Martin BV Hanseat BC Hanseat 110 19571 D H177,92156. 17091

Vitas Jerry FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elms 19 3376 D SA177,68157. 5734

Schättiger Kay FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 8 1420  H177,50158. 5544

Ahrend Manfred Hamburger Sport Hamb. Sportverein 16 2839  SC177,44159. 5608

Lührs Peter FC St.Pauli BSC Frame 42 7448 D SC177,33160. 17201

Grundt Philip BV Elmshorn BC Elmshorn 6 1064  H177,33161. 5585

Gutmann Heinz ABCV Hamburg BC Saturn 39 6904 D H177,03162. 5360

Gerlach Werner BV Elmshorn Team Elmshorn 38 6725 D SC176,97163. 17251

Lengfelder Peter TuS Ottensen BC Fleetenkieker 39 6901 D SC176,95164. 5067

Stoob Rolf ABCV Hamburg BC Blau Weiss 46 8131 D SB176,76165. 5269

Kühne Harald BV Hanseat Team 2000 49 8657 D H176,67166. 5781

Rohde Hans-Thomas ABCV Hamburg BC Top Five 33 5827 D SA176,58167. 5214

Röper Günter TuS Ottensen BC Fleetenkieker 42 7406 D SC176,33168. 5866

Nägler Frank FC St.Pauli BC Action-Team 59 10392 D H176,14169. 17161

Trümper Andreas TuS Ottensen BC WOB 42 7396 D SA176,10170. 17160

Förster Karl Heinz FC St.Pauli St. Pauli Oldies 50 8801 D SB176,02171. 17035

Barlian Eckhard ABCV Hamburg SC Condor 42 7387 D SC175,88172. 5292

Hinnrichs Carsten FC St.Pauli Hamb. Bowling Füc 37 6504 D H175,78173. 5498

Schmidtke Christoph BV Elmshorn Team Elmshorn 82 14410 D H175,73174. 17041

Gietzen Martin ABCV Hamburg BC Top Five 22 3865 D SA175,68175. 5208

Kretschmer Jan FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elms 49 8608 D H175,67176. 17147

Wetzel Michael FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 16 2809  SA175,56177. 17032

Rauscher Leon FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 130 22818 D MA175,52178. 5933

Lehmann Rolf-Dieter FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 2 351  SB175,50179. 5342

Bublikov Artjom FC St.Pauli BC Tiger 177 31023 D MA175,27180. 17077

Wildfang Thorsten FC St.Pauli St. Pauli Oldies 33 5777 D SA175,06181. 17163

Christ Martin ABCV Hamburg BC Saturn 40 7001 D H175,03182. 5712

Dewitz Günter BV Elmshorn BC Nord-Süd 52 9077 D SA174,56183. 5183

Matuchniak Lennart FC St.Pauli BC Tiger 61 10647 D JM174,54184. 5898

Rummelhagen Christian FC St.Pauli St. Pauli Oldies 42 7320 D H174,29185. 5526

Wolff Andreas BV Elmshorn BC Nord-Süd 120 20902 D SA174,18186. 5666

Kerlin Uwe ABCV Hamburg Einzelmitglied ABC 37 6439 D SC174,03187. 5362

Schulze Manfred ABCV Hamburg Einzelmitglied ABC 8 1392  SC174,00188. 5287

Proudfoot Christopher BV Elmshorn Team Elmshorn 32 5566 D H173,94189. 17252

Grelck Georg FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 32 5557 D SC173,66190. 5746

David Crisostomo TuS Ottensen BC Relly 44 7637 D SA173,57191. 17186

Harleb Claus FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 24 4164 D SA173,50192. 5552

Blaudzun Torsten BV Hanseat BC Hanseat 26 4506 D SA173,31193. 5641
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NAME VORNAME VEREIN CLUBNAME Spiele Pins Rl AGSchnittPl. EDV-Nr.

Hoppe Michael BV Hanseat BC Lummerland 59 10224 D SA173,29194. 19489

Wittenberg Rainer Hamburger Sport Hamb. Sportverein 43 7450 D SC173,26195. 5175

Hubach Ralf BV Hanseat BC Hanseat 61 10565 D SA173,20196. 5760

Wallbrecht Uwe ABCV Hamburg BC Saturn 38 6579 D SA173,13197. 5359

Wicens Rolf ABCV Hamburg BC Saturn 25 4327 D SA173,08198. 5363

Schmidtke Bernhard BV Elmshorn Team Elmshorn 52 8992 D SA172,92199. 17239

Fietkau Karsten ABCV Hamburg BC Elbbowler 44 7605 D H172,84200. 5902

Lenz Thorsten Hamburger Sport HSV Rolling Stones 28 4838 D SA172,79201. 5662

Zeyher Christoph TuS Ottensen Hamburger Balljung 35 6047 D SA172,77202. 5145

Bree Norbert Hamburger Sport HSV Rolling Stones 32 5527 D SA172,72203. 5688

Nickl Gunther Hamburger Sport Hamb. Sportverein 34 5870 D SB172,65204. 5177

Offermann Hans-Werner ABCV Hamburg Einzelmitglied ABC 38 6554 D SC172,47205. 5254

Witt Jörg TuS Ottensen BC Relly 38 6554 D SB172,47206. 5190

Voigt Yannick BV Elmshorn Team Elmshorn 98 16901 D MA172,46207. 17030

Kannengiesser Renè FC St.Pauli BC Action-Team 6 1034  H172,33208. 5577

Meyer Rolf ABCV Hamburg BC Alster 18 3101 D SA172,28209. 5804

Stolz Daniel BV Elmshorn Team Elmshorn 21 3604 D H171,62210. 17262

Blecken Volker TuS Ottensen BC WOB 44 7529 D SA171,11211. 5088

Glismann Klaus-Dieter FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 24 4106 D SC171,08212. 5565

Sundermeier Dirk BV Hanseat Team 2000 68 11632 D H171,06213. 5783

Hartwigsen Jens Hamburger Sport Hamb. Sportverein 63 10765 D SB170,87214. 5282

Krome Fabian ABCV Hamburg BC Elbbowler 49 8330 D H170,00215. 17195

Lüdemann Bernd BV Elmshorn BC Elmshorn 8 1359  SA169,88216. 5640

Andreasen Andreas Severin BV Hanseat BC Hanseat 27 4584 D MB169,78217. 17259

Krüger Jürgen FC St.Pauli BSC Frame 58 9830 D SB169,48218. 17152

Schradieck Holger BV Hanseat BC Lummerland 82 13880 D SA169,27219. 19524

Naujokat Noah-Vincent FC St.Pauli BC Action-Team 154 26017 D MB168,94220. 5903

Kruse Heino ABCV Hamburg BC Blau Weiss 47 7928 D SC168,68221. 5273

Frurieb Heinz-Uwe FC St.Pauli Hamb. Bowling Füc 42 7071 D SA168,36222. 5494

Gaschler Friedolin ABCV Hamburg Einzelmitglied ABC 14 2353  SC168,07223. 5620

Langecker Maick Hamburger Sport Hamb. Sportverein 23 3864 D SA168,00224. 5137

Peters Oliver FC St.Pauli BSC Frame 20 3357 D H167,85225. 17151

Krüger Hans-Albert FC St.Pauli St. Pauli Oldies 73 12248 D SA167,78226. 17124

Corleis Holger TuS Ottensen BC Fleetenkieker 34 5696 D SA167,53227. 5074

Pekarek Joseph ABCV Hamburg BC Hafen 26 4353 D SC167,42228. 17141

Matz Patrik ABCV Hamburg BC Elbbowler 43 7189 D MA167,19229. 5984

Loeding Joern ABCV Hamburg BC Störtebeker 4 668  H167,00230. 5396

Unger Herbert TuS Ottensen BC Fleetenkieker 30 5009 D SC166,97231. 5054

Schiller Thomas FC St.Pauli St. Pauli Oldies 35 5843 D SA166,94232. 17196

Dietrich Carsten ABCV Hamburg BC Elbbowler 48 8004 D H166,75233. 17150

Hothan Dieter ABCV Hamburg BC Blau Weiss 36 5990 D SB166,39234. 5277

Betsch Reinhard TuS Ottensen BC Fleetenkieker 22 3655 D SB166,14235. 5059

Puchalka Thomas ABCV Hamburg BC Elbbowler 64 10617 D H165,89236. 17079

Hagemeister Theo ABCV Hamburg BC Saturn 52 8617 D SC165,71237. 5357

Melbert Horst FC St.Pauli BSC Frame 39 6445 D SA165,26238. 17237

Zell Andreas FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elms 50 8255 D SA165,10239. 17189

Möller Frank TuS Ottensen Hamburger Balljung 39 6429 E SA164,85240. 5147

Karrasch Simon FC St.Pauli St. Pauli Jugend 93 15322 E MB164,75241. 17043

Frercksen Martin TuS Ottensen BC Fleetenkieker 42 6914 E SA164,62242. 17250

Henze Lars TuS Ottensen BC WOB 34 5592 E H164,47243. 5239
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Wodrich Christian TuS Ottensen BC WOB 49 8050 E H164,29244. 5852

Oschätzky Thomas FC St.Pauli St. Pauli Oldies 8 1314  H164,25245. 8912

Varga Mihaly ABCV Hamburg BC Störtebeker 48 7883 E SC164,23246. 5389

Keseling Klaus FC St.Pauli Hamb. Bowling Füc 20 3284 E SB164,20247. 5501

Witt Jannik TuS Ottensen BC Relly 36 5911 E H164,19248. 17199

Schreyer Gerhardt TuS Ottensen BC WOB 39 6402 E H164,15249. 5082

Putzig Detlef TuS Ottensen Hamburger Balljung 39 6402 E H164,15250. 17018

Rathje Kristian ABCV Hamburg BC Saturn 15 2462  SA164,13251. 17207

Lunge Alexander FC St.Pauli St. Pauli Jugend 54 8859 E MA164,06252. 17011

Stegemann Dennis ABCV Hamburg BC Störtebeker 28 4592 E H164,00253. 5388

Brehmer Carsten ABCV Hamburg BC Top Five 9 1471  SA163,44254. 5212

Ellhof Benjamin BV Elmshorn BC Elmshorn 16 2615  H163,44255. 5579

Hauschildt Michael BV Elmshorn Elmshorn Young St 25 4075 E H163,00256. 17253

Erichsen Thomas ABCV Hamburg BC Störtebeker 40 6517 E SA162,93257. 17174

Hinz Martin BV Hanseat BC Hanseat 12 1955  H162,92258. 17144

Klose Dietmar TuS Ottensen BC Relly 49 7982 E SC162,90259. 5231

Hayag Manolo ABCV Hamburg BC Saturn 19 3091 E SC162,68260. 5355

Mecke Steve ABCV Hamburg BC Elbbowler 36 5853 E JM162,58261. 5968

Gast Kay-Joachim FC St.Pauli BSC Frame 28 4544 E SA162,29262. 17202

Schkade Rüdiger FC St.Pauli Hamb. Bowling Füc 25 4054 E SB162,16263. 5499

Ohlhus Thorsten FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elms 3 486  SA162,00264. 5643

Paul Manfred ABCV Hamburg SC Condor 19 3072 E SC161,68265. 5415

Corleis Uwe TuS Ottensen BC Fleetenkieker 11 1776  SB161,45266. 5069

Schilling André-Alexander BV Elmshorn Team Elmshorn 92 14823 E MB161,12267. 5993

Braun Karl-Heinz ABCV Hamburg BC Störtebeker 49 7884 E SC160,90268. 5397

Stech Stefan ABCV Hamburg BC Top Five 4 643  H160,75269. 19694

Kadner Steffen Hamburger Sport Hamb. Sportverein 37 5946 E SA160,70270. 5610

Baule Stefan Hamburger Sport Hamb. Sportverein 22 3527 E H160,32271. 17258

Klijn Pierre-Petrus ABCV Hamburg BC Elbbowler 12 1921  SB160,08272. 5934

Sipplie Martin ABCV Hamburg BC Elbbowler 78 12457 E H159,71273. 5847

Timian Lars FC St.Pauli St. Pauli Jugend 52 8304 E MA159,69274. 17131

Hering Martin Hamburger Sport Hamb. Sportverein 29 4630 E H159,66275. 5927

Feller Uwe ABCV Hamburg BC Störtebeker 11 1754  SC159,45276. 5414

Arnoldi Georg TuS Ottensen BC Fleetenkieker 22 3498 E SC159,00277. 5057

Bausch Torsten ABCV Hamburg BC Saturn 21 3333 E H158,71278. 17080

Nagel Werner ABCV Hamburg BC Blau Weiss 23 3650 E SC158,70279. 5271

Weiss Alfred FC St.Pauli St. Pauli Oldies 17 2697  SC158,65280. 5520

Schmidt Robert TuS Ottensen Hamburger Balljung 14 2200  SA157,14281. 17048

Everts Andreas FC St.Pauli BC Tiger 66 10366 E JM157,06282. 5895

Ramcke Reiner TuS Ottensen BC Relly 36 5638 E SA156,61283. 5226

Rummelhagen Klaus FC St.Pauli St. Pauli Oldies 36 5636 E SC156,56284. 5527

Ramcke Marvin TuS Ottensen BC Relly 49 7628 E JM155,67285. 17187

Holstenberg Eckart Hamburger Sport Hamb. Sportverein 4 618  SC154,50286. 5618

Maader Wolfgang FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elms 3 462  SB154,00287. 5745

Wülfken Jörg ABCV Hamburg BC Elbbowler 33 5078 E SA153,88288. 17180

Spitzentränker Kayasit FC St.Pauli St. Pauli Jugend 36 5510 E MA153,06289. 5957

Glandt Heinrich ABCV Hamburg BC Störtebeker 29 4425 E SC152,59290. 17179

Zielinski Matthias TuS Ottensen BC WOB 49 7469 E H152,43291. 17194

Reuter Hans-Dieter ABCV Hamburg BC Störtebeker 43 6553 E SC152,40292. 5257

Wicher Christian FC St.Pauli St. Pauli Jugend 112 17004 E MB151,82293. 17178
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Mathein Hans-Werner ABCV Hamburg BC Elbbowler 34 5144 E SC151,29294. 5130

Becker Daniel ABCV Hamburg BC Alster 7 1059  SA151,29295. 5942

Gruntmann Sascha BV Elmshorn BC Elmshorn 4 600  H150,00296. 17059

Roschlaub Tobias FC St.Pauli BC Tiger 48 7162 F H149,21297. 17117

Schlender Rainer FC St.Pauli St. Pauli Oldies 37 5507 F SA148,84298. 5481

Luther Manuel BV Elmshorn Elmshorn Young St 88 13091 F MB148,76299. 17139

Oehlers Bernd FC St.Pauli BSC Frame 15 2219  SA147,93300. 17247

Paetsch Dieter Hamburger Sport HSV Rolling Stones 20 2944 F SB147,20301. 5692

Möhring Thomas FC St.Pauli St. Pauli Oldies 40 5847 F SB146,18302. 5977

Krüger Malte BV Elmshorn Elmshorn Young St 3 437  H145,67303. 17241

Janßen Rolf-Jürgen ABCV Hamburg BC Störtebeker 17 2476  SC145,65304. 5405

Thien Klaus-Dieter BV Elmshorn Team Elmshorn 3 434  SA144,67305. 17096

Gärtner Kurt TuS Ottensen BC WOB 49 7047 F SA143,82306. 5853

Schmidt Julian BV Elmshorn BVE Jugend 36 5151 F MB143,08307. 17188

Koussos Joannis FC St.Pauli BC Tiger 14 1986  H141,86308. 17235

Merk Thomas FC St.Pauli BC Tiger 6 843  H140,50309. 17234

Luther Niels BV Elmshorn Elmshorn Young St 5 701  H140,20310. 17230

Döscher Holger TuS Ottensen BC Relly 3 419  SA139,67311. 5225

Maiwald Maik FC St.Pauli SG RWU St.Pauli 2 279  H139,50312. 5101

Krüger Frank ABCV Hamburg BC Top Five 23 3190 F SA138,70313. 17010

Niemann Fynn FC St.Pauli St. Pauli Jugend 72 9836 F MB136,61314. 17217

Niemann Niklas FC St.Pauli St. Pauli Jugend 71 9614 F MB135,41315. 17218

Reinicke Tom FC St.Pauli St. Pauli Jugend 69 9188 F MA133,16316. 17184

Schmitkowski Maik Hamburger Sport Hamb. Sportverein 7 921  H131,57317. 5123

Stocchi Marco FC St.Pauli BC Tiger 3 394  MB131,33318. 17212

Schmidt Waldemar ABCV Hamburg BC Störtebeker 2 258  SC129,00319. 5378

Woiznick Olaf FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elms 6 756  H126,00320. 17070

Scheminski Julian FC St.Pauli St. Pauli Jugend 83 10427 F MB125,63321. 17112

Nägler Klaus ABCV Hamburg BC Elbbowler 9 1102  SB122,44322. 17209

Grommek Lennard FC St.Pauli St. Pauli Jugend 61 7326 F MA120,10323. 17145

Dwars Peter FC St.Pauli BC Tiger 5 590  SC118,00324. 5488

Baude Mario TuS Ottensen Hamburger Balljung 14 1642  H117,29325. 17214

Wolff Steven BV Elmshorn BVE Jugend 26 2999 F MA115,35326. 17221

Wöltjen Can-Hassan BV Elmshorn BVE Jugend 42 4761 F MC113,36327. 17213

Schmidt Joey Maximillian BV Elmshorn BVE Jugend 50 5506 F MC110,12328. 17165

Limbach Marc-Philipp FC St.Pauli St. Pauli Jugend 14 1541  MA110,07329. 17256

Hatje Jonas BV Elmshorn BVE Jugend 50 5210 F MC104,20330. 17219

Bouchagra Younes FC St.Pauli St. Pauli Jugend 8 762  MB95,25331. 17260
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